
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1
от 23.03.2018 г.

Рассмотрев  представленный  Председателем  Контрольно-счётной  палаты  Миасского
городского  округа  Т.Б.  Рыжиковой  отчет  о  работе  Контрольно-счётной  палаты  Миасского
городского округа за 2017 год, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам
экономической  и  бюджетной  политики,  в  соответствии  с  Положением  «О  Контрольно-
счётной палате Миасского городского округа», утвержденным Решением Собрания депутатов
Миасского городского округа от 25.11.2011 г. № 15, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа за 2017 год
принять согласно приложению.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                     Е.А. Степовик

О принятии отчета о работе Контрольно-счетной
палаты Миасского городского округа за 2017 год



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа 
от 23.03.2018 г. №1

 Отчет 
о работе Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа

 за 2017 год 

Код
строки

Наименование показателя               Значение
показателя

1 2 3
Раздел I. Сведения о проведенных контрольных мероприятиях

1 Количество контрольных мероприятий (единиц) 40
2 Количество встречных проверок (единиц) 11
3 Количество контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены финансовые нарушения и недостатки (единиц)
 

34
Раздел II. Сведения о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях

4 Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий 
(единиц) 

 
8

5 Количество заключений на поступившие проекты муниципальных
правовых актов (единиц) 5

6 Количество заключений по иным вопросам (единиц) 3
Раздел III. Сведения о выявленных финансовых нарушениях и недостатках

7 Нецелевое использование средств (тыс. рублей) 849,2
8 Неэффективное использование средств (тыс. рублей) 2 894,5
9 Нарушения законодательства Российской Федерации 

о бухгалтерском учете и (или) требований по составлению 
бюджетной отчетности (тыс. рублей) 69 959,2

10 Нарушения порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в государственной и муниципальной собственности 
(тыс. рублей) 153 203,3 

11 Нарушения, выявленные в результате аудита в сфере закупок 
(тыс. рублей) 13 894,5

12 Несоблюдение установленных процедур и требований 
бюджетного законодательства Российской Федерации при 
исполнении бюджетов (тыс. рублей) 3 397,9

Раздел IV. Сведения об устранении нарушений и недостатков, 
предотвращении бюджетных потерь

13 Устранено финансовых нарушений и недостатков, выявленных 
в отчетном году (тыс. рублей) 52 563,7

14 в том числе восстановлено средств 4 427,1
15 Устранено финансовых нарушений и недостатков, выявленных 

в периоды, предшествующие отчетному году (тыс. рублей)
3 171,0

16 в том числе восстановлено средств 107,9
17 Предотвращено бюджетных потерь (тыс. рублей) 4 535,0

Раздел V. Сведения о мерах, принятых по результатам контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий

18 Количество материалов контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, рассмотренных на заседаниях Собрания депутатов 
МГО (единиц) 20

19 Количество направленных предписаний (единиц) 3



Код
строки

Наименование показателя               Значение
показателя

20 Количество невыполненных предписаний, сроки исполнения 
которых наступили в отчетном периоде (единиц) - 

21 Количество направленных представлений (единиц) 40
22 Количество невыполненных представлений, сроки исполнения 

которых наступили в отчетном периоде (единиц) -
23 Количество пакетов документов, направленных в органы 

государственной власти Российской Федерации и   субъекта 
Российской Федерации (органы местного самоуправления), 
в Главное контрольное управление Челябинской области, 
в Челябинское Управление Федеральной антимонопольной 
службы России по результатам контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий (единиц) -

24 Количество протоколов о совершении административных 
правонарушений, направленных в административную комиссию, в
суд или мировому судье (единиц) 7

25 Количество материалов контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, переданных в правоохранительные органы (единиц)

 
13

26 Количество реализованных органами государственной власти 
Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, 
органами местного самоуправления, организациями предложений 
по результатам контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий (единиц) 

83

27 Возбуждено уголовных дел (единиц) -
28 Привлечено к административной ответственности (человек) 4
29 Привлечено к дисциплинарной ответственности (человек) 22
30 Привлечено к материальной ответственности (человек) 3

Раздел VI. Освещение деятельности КСП в средствах массовой информации
31 Информация о деятельности КСП в средствах массовой 

информации (количество материалов) 
65

32 на сайте КСП 20
33 на сайте Ассоциации контрольно-счетных органов Российской 

Федерации (МКСО) 
-

34 в печатных изданиях -


